REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
N, 08T7 Rep.

Nr. T8/ kol

KONTRATE
(Pér transferjmin e aksioneve te shogérisé “SIGMA” Sh.a)

Sot ne Tirane me date _f_‘-/ _OF 2006 (dymijé e gjashte), pérpara meje noterit te Dhomés se Noteréve

Tirane, u paraqiten personalisht palét e méposhtme:

SHITESI:

BLERESI:

MEQENESE
a)

b)

<)

d}

e)

7. Dod Doxi, shietas shqiptar, lindur ne Lure te Rrethit te Dibrés, me date 10.12.1936,

identifikuar me pasaportén nr. 7. /& f/f &6 F , madhor e me zotési te plote pér te

vepruar.
Dhe

Z. Hydajet Rusta, shtetas shqiptar, lindur ne Elbasan me date 13.03.1960, mbajtés i
pasaportés nr. Z0562100, madhor e me zotési te plote pér te vepruar. &7 5"é;£ {, o

Shogéria “SIGMA” Sh.a (Shoqéria), éshté njé shoqéri anonime e themeluar dhe g& ushrron
aktivitetin e saj né bazé té legjislacionit shqiptar, regjistruar né regjistrin tregtar me
vendimin nr. 20487 date 30.12.1998 té Gjykatés sé Rrethit Gjygésor, Tirané;

Shogéria “SIGMA” Sh.a ka njé kapital té regjistruar ne vlerén Lek 271.890.000 (dyqgind e
shratédhjeté e njé milion e tetégind e néntédhjete mije) i ndaré ne 30.000 (tridhjete mije)
aksione me vlere nominale 9.063 (nénté mije e gjashtédhjeté e tre) Leke secili;

Shitési zotéron 6.300 (gjashte mije e treqind) aksioneve, me vlere nominale te
pérgjithshme prej 57.096.900 (pesédhjeté e shtate milion e néntédhjete e gjashte mije e
néntéqind) Leke, qé pérbejné 21% te kapitalit themeltar te Shogérisé.

Shitési dhe Blerési kane rene dakord qé Shitési ti shesé Blerésit 600 (gjashtéqind) aksione,
me vlere nominale (& pérgjithshme prej 5.437.800 (pese milion e katérgind e tridhjete ¢
shtate mije e tetéqind) Leke. qe pérbejné 2% te kapitalit te Shoqérisé;

Aksionet shiten (transferchen) me vlerén e tyre nominale si¢ éshté pércaktuar me poshté

ne keté kontrate.

ATEHERE, palét bien dakord pér sa me poshté vijon:

NENI 1.
OBIEKTI I KONTRATES

Me nénshkrimin e késaj kontratc e sipas kushteve vijuese, Shitési i shet Blerésit dhe ky 1 fundit pranon

te blejé nga Shitési 600 (gjashtéqind) aksione té shogérisé SIGMA Sh.a, & pérbejné 2% té kapitalir ré

Shoqérisé;




\\f

3
Ry

i
e,

[

NENI 2.
CMIMI I SHTTTES

;‘-'Algsion'et € pércaktuara ne nenin 1, shiten (transferohen) kundrejt vlerés se tyre nominale prej 9.063

(nénté mije e gjashrédhjeté e tre) Lekeé secili, pér njé vleré t& pérgjithshme prej 5.437.800 (pesé milion e

_katérqind e tridhjeté e shtaté mije e tetégind) Leka.

(mimi i shitjes i éshré paguar Shitésit plotésisht nga Blerési jashté zyrés noteriale,

NENI 3.
TRANSFERIMI I PRONESISE MBI AKSIONET

Pronésia mbi aksionet transferchet menjéheré nga Shitési tek Blerési né momentin e nénshkrimit 1é

késaj kontrate.

TENDRYSHME
Shitési garanton se aksionet qe transferohen népérmjet késaj kontrate jané te lira nga ¢do barre.
Pas transferimit te pjeséve te kapiralit tek Blerési, Z. Hydajet Rusta, behet pronar i ligjshém i 600
(gjashtéqind) aksioneve, qé pérbejné 2% té kapitalit t& Shoqérisé, ndérsa Shitési mbetet pronar i 5.700

(pesé mije e shrarégind) aksioneve té shoqérisé, qé pérbejné 19% té kapitalit té Shoqérisé.

NENI 5,
BAZA LIGJORE
Kjo kontrate, e cila hartohet ne 4 kopje, do te interpretohet dhe zbatohet ne pérputhje me dispozitat e
Kodit Civil te Republikés se Shqipérisé dhe te ligjit nr. 7638 date 19.12.1592 “Pér shoqgrité tregrare”, si

dhe ¢do dispozite tjetér ligjore te cilés i behet referim ne keté kontrace.

Kjo kontrate pasi u lexua prej meje Noterir, u gjet ne pérputhje me vullnetin e lire e te plote te paléve
dhe u nénshkrua rregullisht prej tyre ne praniné time ne pese kopje origjinale dhe uné Noteri e vérteroj
keté sipas hgjit.
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elda shuraja

From: Harito Qirko [HQirko@sial.com]
Sent: Friday, December 15, 2006 543 PM
To: elda.shuraja@hmh-al net

Ne vemendije te Elda Shuraja,

Me anen e ketij email-i ju confirmoj se jam vene ne dijeni per mbledhjen a dates 13.11.2006 ora 11:00 me
objek :

- Miratimi i transferimit to 2% to kapitalit nga Z. Dod Dogci tek Z. Hydajet Rusta.
- Te ndryshme

dhe te mbledhjes se dates 26.07.2005 ora 11:00 me rend dite:

- Zgjedhja e anetareve to Keshillit Mbikgyres
- Te ndryshme.

Falemderit,

Harito Qirko

12/20/2006



